REQUERIMENTO Nº 022/2014

			     Requeiro, na forma regimental, e após ouvido o Plenário, requer à Mesa Diretora, seja
este enviado a Sua Excelência Deputado Federal Reinaldo Azambuja, objetivando a obtenção
de recursos, via emenda parlamentar, para implantação de 45 KM de rede de água para
atender as seguintes localidades:

-  12 KM de extensão da rede de água do poço já existente no lote do Senhor Péricles no P.A
Conceição com 182 metros de profundidade e vazão diária de 8.000 metros cúbicxo p/hora;

- extensão da rede de água em 8KM,  iniciando-se no poço artesiano localizado no Lote 76,
P.A Uirapuru, para atender 30 famílias;

-  perfuração de um poço semi-artesiano no Lote 01 do P.A Uirapuru com implantação de rede
de água do lote 01 ao lote 060, perfazendo a extensão de 20 Km de rede, beneficiando 60
famílias;

- extensão de 05 km de rede de água com canos PVC de 75mm e 60mm, do lote 175 ao lote
207, do poço artesiano com profundidade de 103 metros com vazão de onze mil metros
cúbicos por hora, perfurado na região denominada Morro do Jacaré e Cerejeira no P.A
Uirapuru.

				JUSTIFICATIVA:

				As reivindicações acima citadas são anseios dos moradores que residem nessas
comunidades, os quais necessitam desse benefício primordial para que assim possam
desenvolver as atividades cotidianas que auxiliam a garantir a subsistências de suas famílias,
e ofereçam aos mesmos uma vida mais digna no campo.

				Sala das Sessões em 07 de maio de  2014.

                          VER. JORGE FERNANDES LEMES - PROS

VER. JAIR RIBEIRO - PSDB

                    VERª EUDES PACHE CORRÊA - PSDB